UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ LỘC ĐIẾN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 85/BC – UBND              Lộc Điền, ngày  07 tháng  02  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công văn số 258/UBND-GT của UBND huyện Phú Lộc

ngày 31 tháng 01 năm 2023

Kính gửi :

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

Thực hiện công văn số 258 /UBND-GT của Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc

ngày 31 tháng 01 năm 2023 về việc giải quyết phản ảnh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh Tỉnh Thừa Thiên Huế với nội dung : “Ủy ban nhân dân xã

Lộc Điền - huyện Phú Lộc - TT Huế nên trả lời cho dân biết tại sao san ủi mặt bằng

hơn 6 tháng lại không thi công. Phải chăng có sự uẩn khúc ở đây … Tuyến đường

huyết mạch đi học của các em học sinh Trường Tiểu học Sư Lỗ Đông, trời mưa các

em đi học té ngã phải đi về. Địa chỉ cụ thể: Xóm Tây - thôn Sư Lỗ Đông - xã Lộc Điền

- huyện Phú Lộc, từ Quốc lộ 1A kéo dài đến chợ Truồi xã Lộc Điền.”

Qua tiếp nhận phản ảnh, UBND xã Lộc Điền xin báo cáo cụ thể như sau:

Đoạn đường giao thông liên thôn Đông An – Sư Lỗ (Từ Cây Vông - nhà ông

Sinh) được cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư, UBND xã Lộc Điền đã tiến hành ký

kết hợp đồng với đơn vị thi công. Đến nay, công trình đã được đơn vị thi công tiến

hành đổ đất cấp phối nền đường, tuy nhiên trong thời gian qua do điều kiện thời tiết

mưa lũ kéo dài chưa thể tiến hành lấy mẫu thử độ chặt của nền đường nên không thể

tiếp tục thi công đổ mặt đường.

Vì vậy, trong thời gian tới nếu thời tiết thuận lợi, Ủy ban nhân dân xã sẽ phối

hợp với các đơn vị có liên quan tiến hành lấy mẫu thử độ chặt của nền đường, nếu đạt

tiêu chuẩn thì đôn đúc đơn vị thi công tiếp tục thi công công trình đảm bảo đúng tiến

độ đề ra đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân.

Nơi nhận :       TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện(b/c);                    Chủ tịch

- Lưu VP.

   Hoàng Sa

		2023-02-08T09:40:06+0700